
Contacto

Teléfono 979776191
Fax 979776196
Correo Electrónico secretario@villamurieldecerrato.es

Dirección Postal

Avda. Aguilera s/n
(34190) Villamuriel de Cerrato (Palencia) España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3051/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2024 a
las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villamuriel de Cerrato
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.villamurieldecerrato.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vwsuCZVtRzI%3D

Objeto del Contrato: Objeto del contrato : - El presente pliego tiene por objeto la contratación del
suministro de energía eléctrica para los distintos servicios y edificios municipales de este Ayuntamiento,
con las especificaciones, características técnicas y cantidades que se indican en el pliego de cláusulas
técnicas.

Necesidad a satisface r: -Suministro de energía eléctrica para los puntos de consumo de baja y alta tensión.Descripción 
Requisitos obligatorios a cumplir por el licitador : -Servicio permanente de atención personal. Asignación de un gestor de
cuenta. -Disponer de aplicación web para gestión administrativa. -Disponer de posibilidad de facturación agrupada.
-Teléfono atención 24 horas. -La empresa contratista incluirá en su oferta su compromiso de que el 100% del suministro
eléctrico de toda la agrupación de puntos incluidos en el contrato provendrá de fuentes de energía renovables. La empresa
contratista deberá acreditar que, en todos y cada uno de los años de vigencia del presente contrato, el 100% del suministro
eléctrico de toda la agrupación de puntos incluidos en el contrato proviene de fuentes de energía renovables. -Fichero
compatible con datos facturación. El contrato definido tiene la calificación de contrato administrativo de suministros, de
acuerdo con el artículo 16 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen
al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014.
Valor estimado del contrato 250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Su fecha de inicio, será el día en que se realicen los cambios reglamentarios de baja con el actual
suministrador y alta con la empresa adjudicataria de este contrato, tramitándose éstas en un plazo máximo de quince
días desde la fecha de la firma del contrato.

https://www.villamurieldecerrato.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vwsuCZVtRzI%3D


Precio de la oferta más baja 205.466,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 213.895,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

Avda. La Aguilera s/n
(34190) Villamuriel de Cerrato España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ENSTROGA, S.L.U.
NIF B57903825
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 205.466,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 248.614,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024 0003
Fecha de Formalización 09/01/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/01/2024

Motivación

Motivación MEJOR RELACIÓN CALIDAD-PRECIO, en base proposición económica,
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9939675-6ee6-45c5-bb9b-78a8deba304c


Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
VILLAMURIEL DE CERRATO

Dirección Postal

AVENIDA AGUILERA 46
AVENIDA AGUILERA 46,
(34190) VILLAMURIEL DE CERRATO España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 01/12/2023 a las 12:00 horas
Apertura sobre A

Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
VILLAMURIEL DE CERRATO

Dirección Postal

AVENIDA AGUILERA 46
AVENIDA AGUILERA 46,
(34190) VILLAMURIEL DE CERRATO España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 01/12/2023 a las 12:00 horas
Apertura sobre B

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Contrato en vigor prorrogado
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eskppnRkSTN4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000012412850 |  2024-000033421 | Wed, 10 Jan 2024 09:29:33:609 CET 170487530459230992UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eskppnRkSTN4zIRvjBVCSw%3D%3D

